АДМИНИСТРАЦИЯ
ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от J-o. о t. /,о1 s Ns 99

сг-ца ТбIr,шасaкая

О внесении измененпй в постановленпе администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилпсского раЙона от 1 июня 202l rода Л} 191 (об

утверrцдении Реестра муниципальных услуг (функцпй), предоставляемых
(исполняемых) администрацией Тбилисского сеJIьского поселепия

Тбилисского района

В целях обеспечения доступа граждан, юридиllескrх лиц и индивидуальных
предпринимателей к достоверной и акгуальной информации о муниципальных
услугatх (функциях), предоставJUIемых органами местного сЕtмоуправлениJl
ТбилисскогО сельскою поселения Тбилисского района, в связи с принlIтием
новых адмиЕистративных регла},tентов по предоставлению муниципlшьЕых
услуг В Тбилисском сельском поселении Тбилисского района, в соответствии с
Федеральными законами от б октября 2003 года J!! 131-ФЗ <Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации)), от
27 июля 2010 года ЛЪ 210-ФЗ <Об организации предоставлениJI государственньж
и муницип€rльных усJryг), от 31 июля 2020 года .т!ь 248-ФЗ <О государственЕом
контроле (надзоре) и муциципаЛьном контрОле в Российской Федерации) и
руководствуясь статьями з2, 60 Устава Тбилисскою сельского поселения
Тбилисского района п о с т а н о в л я ю:

l. Внести изменениJI в постаЕовление администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района от 1 июня 2021 rода л! 191 (об
утверждении Реестра муЕиципЕuIьных услуг (функций), представляемьrх
(исполrrяемых) администрацией Тбилисского сельского поселения Тбилисского
района> изложив приложение к настоящему постановлению в новой редакции
(прилагается).

2. Отделу делопроизводства и организационно-кадровой работы
администрации Тбилисскою сельскою поселения Тбилисского района
(Воронкин): опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
<Информационный портЕtл Тбилисского района>, а также на официальном сайте
администрации Тбилисскою сельскою поселения Тбилисского района в
информационно-телекоммуникационной сети <ИНТЕРНЕТ>.

3. Настоящее постановJIение вступает в сиJry после его официальною
опубликования.

глава Тбилисского сельского
поселеЕия Тбилисского района

,,

А.Н. Стойкин

0тдел

и

$ о
6с

ПРИЛОЖЕНИЕ

утвЕрж.щн
овлением администрации

сского сельского поселения
Тбилисского района

оь

ý

от )D-DL

лде0
авOдствиз0пр0де п

заци00рга
0иLlBцр

рабOrЕ

лч
пlп

Наименование муниципальной
услуги (функции)

ответственные за
предоставление (псполнение)

услуги (функции)
1 2

Раздел I. Мчниципальные услуги
1.1 земельные и им щественные отношения

1.1.1 Предоставление выписки из реестра
IvrуниципЕчIьного иIiФлцества

Отдел по землеустройству и ЖКХ
адмиЕистрации Тбилисского
сельского поселениrI Тбилисского
аиона

l,|.2 Предоставление муниципального
имущества в аренду уlли
безвозмездное пользование без
проведениrI торгов

отдел по землеустройству и ilkkx
администрации Тбилисского
сельского поселениJI Тбилисского

!айона
l .1.3 Прием уведомлений о планируемом

сносе объекта капитЕLпьного
строительства

Отдел по землеустройству и ЖКХ
адмиЕис,грации Тбилисского
сельского поселениrI Тбилисского
раЙона

Прием уведомлений о завершении
сноса объекта капитiulьного
строительства

Отдел по землеустройству и ЖКХ
администрации Тбилисского
сельского поселениrI Тбилисского
района

1.2. Реryлирование предпринимательской деятельности
|.2.| Вьтдача разрешения на право

организации розничного рьшка
Отдел по землеустройству и ЖКХ
администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского
района

\.2.2 Уведомительная регистрациrI
трудового договора с работодателем
физическим лицом, не явJUIющимся

Отдел делопроизводства и
организациоЕно-кадровой работы
адмиЕистрации Тбилисского

202ЗrодаNs 89

рЕЕстр
мУниципальных ус.луг (функцпй), предоставляемых (исполняемых)

админпстрацией Тбилисского сельского посеJIепшя Тбилисского района

з

1.1.4

индивидуaL,,Iьным предпринимателем сельского поселениJI Тбилисского
района

1.2.з Установка информационной
вывески, согласование дизайн-
проекта р€вмещения вывески

Отдел по землеустройству и ЖКХ
администрации Тбилисского
сельского поселен[uI Тбилисского
района

1.3. Архивпый фонд и предоставление справочrrой пнформации
1 J 1 Предоставление копий правовых

актов администации
муниципаJIьного образования

Отдел делопроизводства и
организационно-кадровой работы
администрации Тбилисского
сельского поселениrI Тбилисского
района

1.з.2 Предоставление выписки
похозяйственной книги

из Отдел делопроизводства и
оргаЕизационно-кадровой работы
администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского
района

Предоставление архивЕьIх справок,
архивIrьIх выписок и архивIrых
копий

Отдел делопроизводства и
организационно-кадровой работы
администрации Тбилисского
сельского поселениJI Тбилисского
аиона

1.4. Жилпщно_ком мчнальное хозяиство
l .4.1 Выдача порубочного билета Отдел по землеустройству и ЖКХ

администрации Тбилисского
сельского поселениrI Тбилисского
аиона

|.4.2 Выдача р€врешения (ордера) на
проведение земJuIньIх работ
связанных с разрытием территории
общего пользованиJI

Отдел по землеустройству и ЖКХ
адмицистрации Тбилисского
сельского поселениrI Тбилисского
района

1.4.3 схем расположения
газоснабжения,

дJuI обеспечения
населениrI газом

Отдел по землеустройству и ЖКХ
администрации Тбилисского
сельского поселениrI Тбилисского
района

1.5. Прочее
l 5.1 иПрисвоение, изменение

анЕулирование адресов
Отдел по землеустройству и ЖКХ
администрации Тбилисского
сельского поселениJI Тбилисского
раЙоЕа

\.5.2 Выдача разрешений Еа вступление в
брак лицам, достигшим возраста
шестнадцати лет

Отдел делопроизводства и
организационно-кадровой работы
администрации Тбилисского
сельского поселеЕия Тбилисского
раЙона

1.3.3

согласование
объекгов
используемых

Согласование проекта
информационной надписи и (или)
обозначения на объекте культурного
наследия местного значениjI,
расположенного на территории
тбилисского сельского поселения
тбилисского района

Отдел по землеустройству и ЖКХ
адмиЕистрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского
района

Раздел II. Функции в сфере контрольно-надзорной деятельности
2.1.м ппципальный кон оль в е благо ст оиства

2.|.| Муниципальный ковтроль в сфере
благоустройства на территории
тбилисского сельского поселения
тбилисского раЙона

Отдел по землеустройству и ЖКХ
администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского

она
2.2.м ниципальный коп оль в е до ого хозяиства

2.2.|

тбилисского раиона

Отдел по землеустройству и ЖКХ
администрации Тбиrrисского
сельского поселения Тбилисского
района

с
+а

глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района

ъ\
о

А.Н. Стойкин

\r'

делOлрOиз
и

0рrаниз8циOнн0,
кцOовой

80дства
0тдел

рабOтý

1.5.3

Муниципальный коЕтроль на
аgгомобильном транспорте,
городском наземном электрическом
транспорте и дорожном хозяйстве в
грчш{ицЕlх населенных пунктов
Тбилисского сельского поселениrI